
 

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от 31.07.2024 г. № 466-ПА 

г. Камышлов 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  
в  Камышловском муниципальном районе на период 2022-2027 годов», 

утверждѐнную постановлением администрации Камышловского 
муниципального района от 01 сентября 2021 года № 555-ПА  
(в редакции от 04.08.2022 № 477-ПА, от 30.12.2022 № 862-ПА,  

от 29.12.2023 № 784-ПА) 
 

         В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, 
приведения объемов финансирования муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  
Камышловском муниципальном районе на период 2022-2027 годов»          
в соответствии с решением Думы Камышловского муниципального района от   
21 декабря 2023 года № 122 «О бюджете Камышловского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 
15.02.2024 № 130, от 21.03.2024 № 139, от 18.04.2024 № 147 от 16.05.2024 № 
156, от 20.06.2024 № 161, от 18.07.2024 № 168), Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ в муниципальном 
образовании Камышловский муниципальный район, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Камышловский 
муниципальный район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА, руководствуясь 
статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района, 
Администрация Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Камышловском муниципальном 
районе на период 2022-2027 годов», утверждѐнную постановлением 
администрации Камышловского муниципального района от 01 сентября          
2021 года № 555-ПА (в редакции от 04.08.2022 № 477-ПА, от 30.12.2022            
№ 862-ПА, от 29.12.2023 №784-ПА), следующие изменения: 

1) паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности  в  Камышловском  муниципальном  

 

 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



2  

 

районе на период 2022-2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 
2) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий 

по выполнению муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Камышловском муниципальном районе на 
период 2022-2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 
 2. Настоящее постановление администрации Камышловского 
муниципального района разместить на официальном сайте администрации 
Камышловского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: 
http://kamyshlovsky-region.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      
заместителя главы администрации Камышловского муниципального района              
В.Г. Ширыкалова. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                          О. А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kamyshlovsky-region.ru/


3  

 Приложение                                                                          
                                                                                к постановлению администрации          
                                                                                Камышловского  

   муниципального района 

   от 31.07.2024 г. № 466-ПА 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы  
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

в Камышловском муниципальном районе  
на период 2022-2027 годов» 

 
Ответственный исполнитель        
подпрограммы 

Администрация Камышловского муниципального района 
(отдел коммунального хозяйства, строительства и охраны 
окружающей среды) 

Сроки реализации                  
подпрограммы 

2022-2027 годы 

Цели и задачи                     
подпрограммы 

Цель Программы 

Повышение энергетической эффективности экономики 
Камышловского района, в том числе за счет активизации 
энергосбережения 

Задачи Подпрограммы: 
- Формирование целостной системы управления процессом 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности 

- Повышение уровня рационального использования 
энергоресурсов 

Объемы финансирования            
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей 

 

 

 

ВСЕГО:  1387,614 

из них: Местный бюджет  1387,614 

в том числе по годам: 
2022 год – 817,354 

2023 год – 498,26 

2024 год – 72,00 

2025 год  0 

2026 год  0 

2027 год 0 

Адрес размещения  
подпрограммы в сети 
Интернет 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

                                                                                                                    Приложение 

                                                                                  к постановлению администрации                  
                                                                                                                                                       Камышловского  

                                                            муниципального района 

                                                                от 31.07.2024 г. № 466-ПА 
 

                                                                                                                                                           «Приложение № 2  
 к муниципальной программе  

План мероприятий  
по выполнению муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  
в Камышловском муниципальном районе  

на период 2022-2027 годов» 

 

№   
стро-

ки 

Наименование мероприятия/Источники 
расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки     
целевых   

показателей, 
на 

достижение   
которых    

направлены   
мероприятия 

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ , в том числе 1387,614 817,354 498,260 72,00 0 0 0  

2 областной бюджет         

3 местный бюджет 1387,614 817,354 498,260 72,00 0 0 0  

4 
1.Капитальные вложения, всего, в том 
числе 0 

0 0 0 0 0 0 
 

5 местный  бюджет         

6 Предоставление межбюджетных 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1. 



5  

трансфертов бюджетам сельских 
поселений на приобретение и монтаж 
водогрейных котлов * 

7 местный  бюджет         

8 2. Прочие нужды, всего,  в том числе 1387,614 817,354 498,260 72,00 0 0 0  

9 областной бюджет         

10 местный бюджет 1387,614 817,354 498,260 72,00 0 0 0 0 

11 

Информационная поддержка и 
пропаганда энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности на территории 
Камышловского муниципального 
района 

0 0 0 0 0 0 0 
1.1.1 

1.2.4 

12 местный бюджет         

13 

Назначение ответственного лица за 
обеспечение мероприятий по 
энергосбережению 

0 0 0 0 0 0 0 1.1.1 

14 местный бюджет         

15 

Обучение и повышение квалификации 
специалистов в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 

0 0 0 0 0 0 0 1.1.4. 

16 местный бюджет         

17 

Установления лимитов потребления 
топливно-энергетических 

ресурсов для учреждений, 
финансируемых за счет средств 
бюджета 

Камышловского муниципального 
района, и контроля за рациональным и 

эффективным использованием 
топливно-энергетических ресурсов 

0 0 0 0 0 0 0 
1.2.1, 1.2.2. 

1.2.3 



6  

18 местный бюджет         

19 

Информирование руководителей  
муниципальных бюджетных 
учреждений о необходимости 
проведения мероприятий по 
энергосбережению и энергетической 
эффективности. 

0 0 0 0 0 0 0 
1.2.1, 1.2.2. 

1.2.3 

20 местный бюджет         

21 

Организация сбора, обработки и 
предоставления информации о 
потреблении энергоресурсов в 
государственную информационную 
систему в области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности. 

0 0 0 0 0 0 0 1.1.1. 

22 местный бюджет         

23 

Размещение в государственной  
информационной системе в области 
повышения энергетической 
эффективности  энергетических 
деклараций  учреждений, 
финансируемых за счет средств 
бюджета 

Камышловского муниципального 
района 

0 0 0 0 0 0 0 1.1.2. 

24 местный бюджет         

25 

Определение в сопоставимых условиях 
целевого уровня снижения  
муниципальными учреждениями 
суммарного объема потребляемых ими 
дизельного и иного топлива, мазута, 
природного газа, тепловой энергии, 

0 0 0 0 0 0 0 

 



7  

электрической энергии, угля, а также 
объема потребляемой ими воды 

26 местный бюджет         

27 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам сельских 
поселений на замену ветхих 
коммунальных сетей* 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1. 

28 местный бюджет         

29 

Оснащение зданий, строений, 
сооружений учреждений, 
финансируемых за счет средств 
бюджета 

Камышловского муниципального 
района, приборами учета используемых 
энергетических ресурсов 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1., 1.2.5 

30 местный бюджет         

31 

Выявление бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, используемого 
для передачи энергетических ресурсов 

(газоснабжение,  электроснабжение), 
организации постановки в 
установленном порядке таких объектов 
на учет в качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества,  
признание права муниципальной 
собственности на такие бесхозяйные 
объекты недвижимого имущества 

72,259 72,259 0 0 0 0 0 1.1.3 

32 местный бюджет 72,259 72,259 0 0 0 0 0  

33 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам сельских 
поселений на утепление тепловых сетей 

745,095 745,095 0 0 0 0 0 1.2.6. 

34 местный бюджет 745,095 745,095 0 0 0 0 0  



8  

35 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам сельских 
поселений на оснащение зданий, 
сооружений приборами учета 
энергетических ресурсов 

498,26 0 498,26 72,00 0 0 0 1.2.7. 

36 местный бюджет 498,26 0 498,26 72,00 0 0 0  

  

*Финансирование мероприятия осуществляется в рамках Подпрограммы 2. «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования  
Камышловский муниципальный район на период 2022-2027 годов»


